МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8 «БЕЛОСНЕЖКА»

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»)
(Наименование организации)

 Номер Дата

                                                 ПРИКАЗ 300-О 25.10.2023

г.Мегион

Об утверждении состава психолого-педагогического консилиума

 в 2023-2024 учебном году

Руководствуясь распоряжением Минпросвещения России от 09.09.2019 №Р-93 «Об

утверждении примерного положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной

организации», приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 24.10.2019 №1387 «Об организации деятельности

психолого-педагогических консилиумов образовательных организаций Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», в целях создания оптимальных условий обучения, развития,

социализации и адаптации обучающихся в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад №8 «Белоснежка» (далее – Учреждение)

посредством психолого-педагогического сопровождения, планирования и коллективной

разработки системы комплексного сопровождения воспитанников, посещающих

учреждение, в рамках дошкольного образовательного процесса, определения основных

направлений, форм и сроков коррекционно-развивающего процесса
 (причины, основания)

приказываю:

1.Организовать деятельность психолого-педагогического консилиума (далее –

ППк) в 2023-2024 учебном году.

2.Назначить Медведеву Светлану Ивановну, старшего методиста, председателем

ППк.

3.Утвердить членов ППк на 2023-20234 учебный год в составе:

3.1. Исупова Ольга Александровна -социальный педагог,

3.2. Гермашова Ирина Владимировна -учитель-логопед,

3.3. Нечитайло Зарина Шорухшоевна -учитель-логопед,

3.4. Дрожжева Дарья Александровна -учитель-логопед,

3.5. Климушкина-Афанасьева Ирина Владимировна -педагог-психолог.

4.Председателю ППк (С.И.Медведевой), членам ППк, указанным в пункте 3

настоящего приказа:

4.1.осуществлять свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением

Минпросвещения России от 09.09.2019 №Р-93 «Об утверждении примерного положения о

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», приказом Департамента

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

24.10.2019 №1387 «Об организации деятельности психолого-педагогических консилиумов

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом

Учреждения,

4.2.руководствоваться в работе

Положением об организации работы службы социально-психолого-

педагогического сопровождения воспитанников в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8 «Белоснежка»,

утвержденным приказом от 20.04.2020 №105-О (с изменениями),

Положением об оказании логопедической помощи в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №8 «Белоснежка»,

утвержденным приказом от 31.12.2020 №356-О,

4.3.обеспечить реализацию в полном объеме плана работы ППк, утвержденного

приказом от 31.08.2022 №208-О.

5.Снять с контроля приказ от 01.09.2022 №219-О «Об утверждении состава

психолого-педагогического консилиума в 2022-2023 учебном году.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»

________________

В.А.Павленко
(должность руководителя)  (личная подпись)  (расшифровка подписи:

инициалы, фамилия)

Медведева Светлана Ивановна, старший методист,

(34643) 2-14-23, ds_belosnezhka@mail.ru

Рассылка:

Медведевой С.И. – 1 экз. (копия)

В дело №01-10 за 2023 г.

Документовед _______________

25.10.2023

mailto:ds_belosnezhka@mail.ru